[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º 738 /2011

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Os vereadores Paulo Roberto Montero e Clayton Roberto Machado requerem, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja inserto nos anais da Casa, Voto de Congratulação e Reconhecimento ao funcionário Gustavo Schiezaro, vencedor do 5º Concurso Fotográfico “Fotógrafo Haroldo Ângelo Pazinatto”.
Justificativa:

O Funcionário Gustavo Schiezaro, foi o grande vencedor do concurso fotográfico “Fotógrafo Haroldo Ângelo Pazinatto” promovido pela Secretaria de Cultura.

O objetivo deste concurso na sua quinta edição foi fazer com que os fotógrafos amadores e profissionais, retratassem aspectos da nossa cidade que comemorou 115 anos no ultimo dia 28 de maio.

Os critérios utilizados para avaliação dos trabalhos foram: pertinência do tema proposto, beleza cênica, aproveitamento jornalístico, plasticidade e clara identificação do uso e  costume regionalizado.
Para a Câmara Municipal é um grande orgulho e alegria ter no quadro funcional, um jornalista tão empenhado e abençoado com diversos dons.
                                       Solicitamos assim a aprovação do presente Voto de Congratulações e Reconhecimento.
Valinhos, 13 de junho de 2011.

PAULO ROBERTO MONTERO                 CLAYTON ROBERTO MACHADO
              Vereador                                                         Vereado

Rua José Milani, 15  Centro Tel: (19) 3829-5355 - Fax: (19) 3829-5355 – CEP: 13270-200

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -

_1230705012.bin